segunda-feira, 24 de outubro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

  EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2022

ESPÉCIE: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022

OBJETO: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global por menor
preço global, compreendendo material e mão de obra, para construção de quadra
esportiva com cobertura e arquibancada, tudo em acordo, tudo em acordo com
memorial descritivo, planilha orçamentária e demais projetos pertinentes.

BASE LEGAL: LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOSDA EDUCAÇÃO; 1.065 - CONSTRUÇÃO,
AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADESESCOLARES; ELEMENTO DE DESPESA:
44905100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSOS: 15001001 -
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO; 15500000 -
TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO – EDUCAÇÃO; 15400000 - TRANSFERÊNCIAS
DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%); 15410000
- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTO DA UNIÃO -VAAF (30%);
15420000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTO DA UNIÃO -VAAT
(30%); 15440000 - RECURSOS DE PRECATÓRIOS DO FUNDEF; 15700000 -
TRANSF. DO GOVERNO FEDERAL - CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS
CONGÊNERES – EDUCAÇÃO; 15710000 - TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO -
CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES – EDUCAÇÃO; 17490000 -
OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS.

VALOR DO CONTRATO: R$ 547.164,38 (quinhentos e quarenta e sete mil, cento e
sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

ASSINATURA DO CONTRATO: 21/10/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 24/10/2022 a 24/02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL –
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci
Alves Luz – Prefeito Municipal;

CONTRATADA: CONSTRUTIVA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA - EPP,
CNPJ Nº 00.203.543/0001-06 – Assina pela Contratada: NILZETE BRITO DE
OLIVEIRA, CPF nº 030.370.215-00.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AD13836953437A0E34CF272EC406C05

		2022-10-24T08:59:01-0300